

Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 423/2016 vp

Vastaus kirjalliseen kysymykseen merinisäkkäiden pidon kieltämisestä

Eduskunnan puhemiehelle

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toimittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Satu Hassin /vihr ym näin kuuluvan kirjallisen kysymyksen KK 423/2016 vp:

Aikooko hallitus ryhtyä toimiin kieltääkseen uudessa eläinsuojelulaissa delfiinien ja muiden merinisäkkäiden pidon eläintarhoissa ja käytön esityksissä?

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa:

Voimassa olevassa eläinsuojelulainsäädännössä ei ole rajoitettu delfiinien pitoa eläintarhoissa tai sirkuksissa. Merinisäkkäistä hylje-eläinten käyttö sirkuksissa on kielletty ministeriön päätöksessä eläinten käyttämisestä sirkuksessa ja muussa siihen verrattavassa näytöksessä (22/EEO/96), merileijonien käyttö on kuitenkin sallittua. Suomessa ei enää ole delfiinejä nyt kun Särkänniemen delfinaario on lopettanut toimintansa kannattamattomana ja delfiinit on siirretty Kreikkaan. Merileijonia esiintyi Suomessa sirkuksessa viimeksi vuonna 2015.

Maailmalla delfiinejä on pidetty vankeudessa jo 1800-luvun puolivälistä lähtien. Delfiinejä on edelleen vangittu myös suoraan luonnosta delfinaarioissa pidettäväksi. Luonnossa delfiinit uivat pitkiä matkoja päivittäin ja muodostavat monimutkaisia sosiaalisia verkostoja lajitovereidensa kanssa. Vankeudessa delfiineille on haasteellista tarjota sellaisia olosuhteita, joissa ne pystyvät toteuttamaan näitä lajille tyypillisiä käyttäytymisen muotoja. Vankeudessa elävien delfiinien lisääntymisongelmat ja poikasten suuri kuolleisuus saattaa osaltaan viitata hyvinvointiongelmiin. Myös merileijonien pitoon liikkuvissa sirkuksissa liittyy omat haasteensa. Kansalaisten suhtautuminen delfiinien ja merileijonien esityskäyttöön on muuttunut viime vuosikymmenten aikana kriittisempään suuntaan. Eläinsuojelulain kokonaisuudistuksen yhteydessä tullaan tarkastelemaan saatavilla olevaa tutkimustietoa näiden eläinten hyvinvoinnista ja pohditaan sitä, onko delfiinien ja merileijonien käyttöä jatkossa tarpeen rajoittaa lainsäädännöllä.

Helsingissä 21.9.2016

Maatalous- ja ympäristöministeri Kimmo Tiilikainen